令和７年６月 24日

報道関係 各位

田辺市教育委員会 生涯学習課

課長 那須 豊久

紀南ユネスコ協会主催事業（ユネスコセミナーⅠ「講演会と音楽“夏”-音楽のしらべ-」、

第 37回平和の鐘を鳴らしましょう）の開催について

標記について、紀南ユネスコ協会（会長：仲 克幸）主催事業として、下記のとおり開催を予定し

ております。

つきましては、報道方よろしくお願いいたします。

記

ユネスコセミナーⅠ「講演会と音楽“夏”-音楽のしらべ-」

日 時：令和７年７月 19日（土）13時 30分～15時 00分

場 所：ひがしコミュニティセンター（田辺市南新万 28-1）

内 容：講 演 「紀南ユネスコ活動のめざすもの」

講師：紀南ユネスコ協会 会長 仲 克幸

演奏会 「“夏”-音楽のしらべ-」

演奏：紀南交響楽団有志の皆さん

定 員：30名（先着）※小学生は保護者同伴

申込み：７月 17日（木）までに申込フォーム（https://logoform.jp/f/L9JAT）

からお申し込みいただくか、紀南ユネスコ協会事務局までお電話ください。

第 37回平和の鐘を鳴らしましょう

日 時：令和７年８月６日（水）10時 00分～12時 00分

場 所：安養山 萬福寺（西牟婁郡すさみ町周参見 4280）

内 容：萬福寺にて打鐘

周参見王子神社、すさみ町立歴史民俗資料館の見学

      定 員：30名（先着）※小学生は保護者同伴

      申込み：８月１日（金）までに申込フォーム（https://logoform.jp/f/zlJGT）

からお申し込みいただくか、紀南ユネスコ協会事務局までお電話ください。

■連絡先

田辺市教育委員会 生涯学習課内

紀南ユネスコ協会事務局

担当氏名 小出、矢口

内 線  3555

電話番号 0739-26-4908

https://logoform.jp/f/L9JAT
https://logoform.jp/f/zlJGT

７ 19/ 土

℡0739-22-2088

※本事業は､「田辺周辺広域市町村圏組合」の助成を受けて実施しています｡

〒646-0013 田辺市南新万28-1

13:30 ~ 15:00

(受付）13:00から

会場

時間

対象

◆お問合せ︓紀南ユネスコ協会
〒646-8545田辺市東山一丁目5番1号
田辺市教育委員会生涯学習課内
℡0739-26-4908（平日 8:30〜17:15）

入場
無料

ユネスコ・セミナーⅠユネスコ・セミナーⅠ

田辺市ひがしコミュニティセンター

プログラム

講演会『紀南ユネスコ活動のめざすもの』
紀南ユネスコ協会 会⻑ 仲 克幸

演奏会『“夏” -音楽のしらべ-』
紀南交響楽団 有志の皆さん

定員

小学生以上（小学生は保護者同伴）

30名（先着順）

ひがしコミュニティセンター

申込方法

申込期間

申込フォームまたは下記お問合せ先へお電話ください

7月4日（⾦）〜17日（木）

申込フォーム

争いのない平和の尊さ、命の大切さをかみしめ平和への願いを込めて、

一人ひとりの鐘の音を世界の隅々まで響かせましょう。

宗教・宗派に関わりなく、皆様お誘い合わせの上、お越しください。

日 時：2025年８月６日（水）

     10時00分～12時00分（小雨決行）

     ※広島平和記念日

場 所：安養山 萬福寺

     西牟婁郡すさみ町周参見4280

     TEL：0739-55-2159

定 員：先着 30名（小学生は保護者同伴）

：申込フォームまたは下記お問い合わせ先へ

     お電話ください。

：８月１日(金)まで

参加費：無料

※本事業は､｢田辺周辺広域市町村圏組合｣の助成を受けて実施しています｡

お問い合わせ先

紀南ユネスコ協会
田辺市東山一丁目５番１号 田辺市教育委員会 生涯学習課内

TEL：0739-26-4908 （平日  8：30～17：15）

〒646-8545

 今年の「平和の鐘を鳴らしま

しょう」は、すさみ町の古刹 安

養山 萬福寺で行います。また、

同寺は大辺路沿いの重要な構成

資産の一つであることから、打

鐘後、同町歴史民俗資料館と王

子神社の見学を予定しています｡

申込フォーム